1

证券代码：002231        证券简称：奥维通信      公告编号：2023-012

奥维通信股份有限公司

关于终止筹划重大资产重组的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

奥维通信股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 9 月 20 日披露了

《关于筹划重大资产重组暨签署意向协议的提示性公告》（公告编号：2022-054），

公司拟以现金方式购买哈尔滨众志创科投资企业（有限合伙）（以下简称“众志

投资”）、哈尔滨聚焰投资企业（有限合伙）（以下简称“聚焰投资”）、汪天润持有

的哈尔滨哈船导航技术有限公司（以下简称“哈船导航”或者“标的公司”）

82.50%股权，并拟对标的公司增资 5,460 万元（以下简称“本次交易”或“本次

重大资产重组”）。现经交易各方协商研究，决定终止筹划本次重大资产重组事项。

一、本次筹划的重大资产重组基本情况

（一）交易对方

本次交易的交易对方包括众志投资、聚焰投资、汪天润，各交易对方持有

的标的资产股权比例如下表所示：

序号 股东名称 持股比例

1 哈尔滨众志创科投资企业（有限合伙） 42.5%

2 哈尔滨聚焰投资企业（有限合伙） 30.0%

3 汪天润 10.0%

合计 82.5%

（二）重大资产重组基本内容

2022 年 9 月 20 日，公司披露了《关于筹划重大资产重组暨签署意向协议的

2

提示性公告》（公告编号：2022-054），本次交易不构成关联交易，根据初步研究

和测算，本次交易可能构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组。

二、本次重大资产重组的主要历程及主要工作

（一）本次重大资产重组的主要历程

1、公司于 2022 年 9 月 20 日，披露了《关于筹划重大资产重组暨签署意向

协议的提示性公告》（公告编号：2022-054）；

2、2022 年 9 月 21 日，公司披露了《关于筹划重大资产重组暨签订意向协

议的补充公告》（公告编号：2022-055）；

3、2022 年 10 月 20 日，公司披露了《关于筹划重大资产重组暨签订<补充

协议>的公告》（公告编号：2022-056）；2022 年 11 月 19 日、2022 年 12 月 16 日

披露了《关于重大资产重组的进展公告》（公告编号：2022-061）、（公告编号：

2022-064）。

（二）公司推进本次重大资产重组所做的主要工作

    自筹划本次重大资产重组之日起，公司严格按照《上市公司重大资产重组管

理办法》及其他有关规定，积极和有关各方推进本次重大资产重组各项工作。公

司聘请了独立财务顾问、审计机构、评估机构、法律顾问等中介机构对标的公司

进行了必要的尽职调查、审计、评估等工作。公司与交易对手方就本次重大资产

重组方案持续进行了充分的沟通、协商和论证。

   公司在筹划及推进本次重大资产重组期间，根据《上市公司重大资产重组管

理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 8 号—重大资产重组》等相

关规定，按期发布关于筹划重大资产重组的进展公告，认真履行了信息披露义务。

三、终止筹划本次重大资产重组的原因

自本次重大资产重组的提示性公告发布以来，公司按照相关法律法规的要

求，积极组织交易各方、各中介机构推进本次重大资产重组各项工作。鉴于交

易各方对本次重大资产重组交易方案进行多轮协商和谈判后，交易各方对最终

交易条件未能达成一致意见，无法就本次股权收购事宜达成预期共识。因此，

为保证各方的利益，交易各方经慎重考虑和友好协商，一致决定终止本次重大

3

资产重组事项。

四、终止筹划本次重大资产重组的决策程序

 终止筹划本次重大资产重组无需经过其他审议程序。

五、终止筹划本次重大资产重组对公司的影响

终止筹划本次重大资产重组事项系经交易各方审慎研究后做出的决定，本次

终止的重大资产重组事项尚处于筹划阶段，交易各方未就具体方案最终达成实质

性协议，交易各方对终止本次重大资产重组事项无需承担违约责任。终止筹划本

次重大资产重组对公司不存在实质性影响，不会对公司经营业绩和财务状况造成

重大不利影响，不会影响公司的正常经营和发展战略，不存在损害公司及中小股

东利益的情形。

六、承诺事项及其他

根据《上市公司重大资产重组管理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第 8 号—重大资产重组》等法律、法规及规范性文件的相关规定，公司

承诺自终止筹划本次重大资产重组事项公告之日起至少 1 个月内不再筹划重大

资产重组事项。

    公司董事会对终止筹划本次重大资产重组事项给投资者带来不便深表歉意，

同时对长期以来关注和支持公司发展的广大投资者表示衷心感谢。

特此公告。

奥维通信股份有限公司董事会

2023 年 1 月 20 日